
Výzva V54, registrační číslo projektu: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0002036

Groningen

Nizozemsko

3. - 8. 4. 2022



GRONINGEN





==

Pobočky Alfa College: Shafts, 

Groningen, Hardenberg, 

Hoogeveen



STRUKTURA ALFA COLLEGE

● Správní rada, prezident a vice prezident

● Ředitelé vzdělávání a finanční ředitel

● Vedoucí předmětových komisí

● Učitelé 

● Koordinátoři vzdělávání a poradci studentů

● Nepedagogičtí pracovníci

● 12 000 studentů

● 1000 zaměstnanců



● Věkové rozpětí studentů 16-60 let

● Odborné středoškolské vzdělávání

● Učňovské odborné vzdělávání

● Nástavbové kurzy

● Rekvalifikační kurzy

● Úzká spolupráce s firmami  v regionu 

● Důraz kladen na praxi studentů v 

zahraničí

STUDIUM NA ALFA COLLEGE



● Využívání překladového slovníku

● Individuální zadání jednotlivých úkolů 

● Důraz je kladen na zapojení při skupinové práci  

● Příprava a využití speciálně upravených pracovních listů

● Navýšení času v při vypracování úkolů dle potřeby

● Individuální přístup ze strany učitele 

Práce s žáky s OMJL 



● Jedinečný zážitek z multikulturního prostředí v každodenním vzdělávacím a 

výchovném procesu

● Využití anglického jazyka, tedy jazyka, který není rodným jazykem ani pro 

studenta, ani pro pedagoga  

● Seznámení se s novými principy struktury a organizace pedagogické práce 

(struktura hodin, délka vyučovacích hodin, výuka v blocích, multifunkční 

vybavení učeben, tematické vybavení učeben) 

● Přirozené a propracované inkluzivní prostředí školy-skvělá spolupráce a 

podpora v komunitě školy i s neziskovými organizacemi  

● Žáci s OMJ jsou velmi aktivně zapojováni do projektů školy, mají ve škole 

velkou oporu

Přínos stáže z Alfa-College



FILOZOFIE ALFA COLLEGE

● Kvalitní vzdělávání

● Energetická udržitelnost - maximální využití 

lokálních zdrojů

● Rozvoj podnikatelského ducha

● Zdravý životní styl, zdravé stárnutí



PRAKTICKÉ ZAMĚŘENÍ ALFA COLLEGE



ENGLISH AT ALFA COLLEGE

https://youtu.be/cV_qhbaGf1A

